

**Детсад №4 "Светлячек" с.
Конгаз, АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Ремонтные работы в Д/С №4 "Светляек"**

Valoarea de deviz 99 679,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кухня, укладка плитки на стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	79,50	14,450	1 148,775
		Total Кухня, укладка плитки на стены Inclusiv salariu				1 148,775 1 073,250
		2. Электрика				
2	08-03-526-1	монтаж Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc	10,00	167,594	1 675,940
3		Выключатель одноклавишный	buc	1,00	35,000	35,000
4	08-03-591-11	Установка розеток с заземляющим контуром, двойные	100 buc	0,10	3 256,000	325,600
5	08-03-599-9	Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6 - щит на 14 групп	buc	2,00	225,977	451,954
6	цена рыночная	Автомат, выключатель 16А	buc	10,00	30,000	300,000
7	цена	Щиток на 5 групп	buc	2,00	96,000	192,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная					
8	08-02-153-1	Установка проводки 1,5мм*2, 2,5мм*3	100 m	0,40	8 601,500	3 440,600
9	08-02-153-1	Установка проводки 6мм*5	100 m	0,10	8 587,000	858,700
		Total Электрика Inclusiv salariu				7 279,794 3 064,800
		3. Потолки				
10	СК50А	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	21,00	217,170	4 560,570
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	21,00	3,500	73,500
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	21,00	35,869	753,244
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	21,00	44,730	939,330
14	СК26D	Багеты из пенопласта	m	18,00	22,000	396,000
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 722,644 3 376,500
		4. Отделка				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	53,00	123,145	6 526,685

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	53,00	28,640	1 517,920
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Стены из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	53,00	310,065	16 433,445
		Total Отделка Inclusiv salariu				24 478,050 11 819,000
		5. Оборудование				
18		Вытяжка кухонная.	buc	2,00	900,000	1 800,000
19		Изготовление вытяжки из нержавеющей стали	buc	1,00	4 000,000	4 000,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				5 800,000
		6. Коридор				
		6.1. Коридор, укладка плитки на стены				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	51,00	14,450	736,950

1	2	3	4	5	6	7
		Total Коридор, укладка плитки на стены Inclusiv salariu				736,950 688,500
		6.2. Электрика				
21	08-03-526-1	монтаж Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc	1,00	167,594	167,594
22		Выключатель одноклавишный	buc	1,00	35,000	35,000
23	08-03-591-11	Установка розеток с заземляющим контуром, двойные	100 buc	0,02	3 223,600	64,472
24	08-03-599-9	Установка щита на 2 группы	buc	1,00	225,977	225,977
25	цена рыночная	Автомат, выключатель 16А	buc	10,00	30,000	300,000
26	цена рыночная	Щиток на 5 групп	buc	1,00	96,000	96,000
27	08-02-153-1	Установка проводки 1,5мм*2, 2,5мм*3	100 m	0,10	8 587,000	858,700
		Total Электрика Inclusiv salariu				1 747,743 626,640
		6.3. Потолки				
28	СК50А	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	10,56	217,171	2 293,328
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	10,56	3,501	36,970
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	10,56	35,870	378,791

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	10,56	44,730	472,348
32	CK26D	Багеты из пенопласта	m	13,60	22,000	299,200
		Total Потолки Inclusiv salariu				3 480,637 1 720,650
		6.4. Отделка				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	34,00	123,145	4 186,930
34	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	34,00	28,640	973,760
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Стены из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	34,00	310,065	10 542,210
		Total Отделка Inclusiv salariu				15 702,900 7 582,000
		Total Коридор				21 668,230

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				10 617,790
		Cheltuieli directe	lei			67 097,47
		Соц фонд и мед страх	24,00 %			7 188,32
		Транспорт материалов	5,00 %			1 796,34
		Итого	100,00 +			76 082,13
		Накладные расходы	6,00 %			4 564,93
		Итого	100,00 +			80 647,06
		Сметная прибыль	3,00 %			2 419,41
		Итого	100,00 +			83 066,47
		НДС	20,00 %			16 613,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				99 679,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Ремонтные работы в Д/С №4 "Светлячек"

Valoarea de deviz 99 679,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	123,048	30,00	3 691,440
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,578	50,00	78,900
3.	7122050013400	Zidar	h-om	154,860	50,00	7 743,000
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,202	50,00	710,100
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	195,750	50,00	9 787,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,305	50,00	915,250
7.	7422010060100	Timplar	h-om	59,652	50,00	2 982,600
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,851	50,00	4 042,550
						29 951,34

Materiale:

1.	1/11	Вытяжка кухонная	buc	2,000	900,00	1 800,000
2.	1/12	Вытяжка из нержавеющей стали	buc	1,000	4 000,00	4 000,000
3.	1010179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6?50 мм	t	0,000	2 300,00	0,000
4.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,005	2 800,00	14,000
5.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,001	2 800,00	2,800
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	19,430	82,00	1 593,260
7.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,011	20,00	0,220
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,539	40,00	21,560
9.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,868	25,00	396,700
10.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,277	240,00	66,480
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,868	24,00	380,832
12.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,066	240,00	15,840
13.	1019852	Краска	kg	0,996	44,00	43,824
14.	1020081	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более III сорта	m3	0,002	4 300,00	8,600
15.	1130026	Грунтовка ФЛ-03К коричневая	t	0,000	2 000,00	0,000
16.	1130176	Сольвент каменноугольный технический, марка В	t	0,000	2 000,00	0,000
17.	1130239	Эмаль ХС-720 серебристая антикоррозийная	t	0,000	2 000,00	0,000
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,610	490,00	1 278,900
19.	168165165	Щиток на 14 групп	buc	3,000	96,00	288,000
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,578	5,00	7,890
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 740,000	0,05	87,000

22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,011	2 200,00	24,200
23.	221515802-22o	Включатель одноклавишный	buc	2,000	35,00	70,000
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,734	12,00	56,808
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,624	35,60	449,414
26.	24302261000001	Fuga	kg	26,100	41,70	1 088,370
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	913,500	2,20	2 009,700
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	78,300	2,00	156,600
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,894	3,50	6,629
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	33,293	7,90	263,015
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	89,610	150,00	13 441,500
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	11,046	122,50	1 353,135
33.	2664102100000	Mortar	m3	1,044	1 300,00	1 357,200
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,088	0,00	0,000
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	352,350	3,50	1 233,225
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,780	5,00	78,900
37.	2743123549027 - Б	Багеты	m	31,600	12,00	379,200
38.	2822115708000	Element de sustinere	buc	37,872	2,00	75,744
39.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	27,142	45,90	1 245,818
40.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	8,521	27,90	237,736
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	189,600	0,80	151,680
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 420,200	0,40	568,080
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	631,200	0,30	189,360
44.	2875276305105	Conector	buc	140,126	0,20	28,025
45.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	7,197	15,00	107,955
46.	4100126202818	Ара	m3	0,032	15,00	0,480
47.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,123	347,00	42,681
48.	5009061	Втулки изолирующие	buc	63,000	3,50	220,500
49.	5009062	Наконечники кабельные	buc	67,100	5,60	375,760
50.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	14,000	5,60	78,400
51.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,372	15,00	5,580
52.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,280	11,00	3,080
53.	5009619	Нитки швейные	kg	0,011	10,00	0,110
54.	5429033	Вазелин технический	kg	0,066	20,00	1,320
55.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,180	80,00	14,400
56.	6516516851651	Автомат выключатель 16а	buc	20,000	30,00	600,000
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,578	4,00	6,312
Total materiale de constructii						37 723,14

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,430	20,00	48,600
2.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	12,660	20,00	253,200
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	20,990	20,00	419,800
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,305	20,00	26,100
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,785	20,00	95,700
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,044	15,00	15,660
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,696	20,00	13,920
8.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,440	15,00	6,600
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,530	15,00	22,950
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,584	200,00	316,800
Total utilaje de constructii						1 219,33

Cheltuieli directe	lei	67 097,47
Соц фонд и мед страх	24,00 %	7 188,32
Транспорт материалов	5,00 %	1 796,34
Итого	100,00 +	76 082,13
Накладные расходы	6,00 %	4 564,93
Итого	100,00 +	80 647,06
Сметная прибыль	3,00 %	2 419,41
Итого	100,00 +	83 066,47
НДС	20,00 %	16 613,29

Total deviz:

99 679,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Detсад №4 "Светлячек" с. Конгаз,
АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кухня, укладка плитки на стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		2. Электрика				
2	08-03-526-1	монтаж Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc			167,594
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,800
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	82,00	5,740
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,960
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,500
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,360
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,280
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	240,00	1,440
	1019852	Краска	kg	0,0360	44,00	1,584
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	2 200,00	2,200
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,60	34,160
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,60	5,600
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	11,00	0,220
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	80,00	0,960
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,600
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,400
3		Выключатель одноклавишный	buc			35,000
	221515802-22o	Включатель одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,000
4	08-03-591-11	Установка розеток с заземляющим контуром, двойные	100 buc			3 256,000
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	30,00	2 202,000
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	2 800,00	28,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	25,00	510,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	24,00	489,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	20,00	2,400
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	200,00	24,000
5	08-03-599-9	Щитки, устанавливаемые на стене	buc			225,977

1	2	3	4	5	6	7
		распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6 - щит на 14 групп				
	1	Затраты труда	h-om	3,3600	30,00	100,800
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0410	240,00	9,840
	1019852	Краска	kg	0,2000	44,00	8,800
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0410	347,00	14,227
	5009061	Втулки изолирующие	buc	21,0000	3,50	73,500
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,60	5,600
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	15,00	1,860
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	11,00	0,220
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	80,00	1,280
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	15,00	7,650
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,000
6	цена рыночная	Автомат, выключатель 16А	buc			30,000
	6516516851651	Автомат выключатель 16а	buc	1,0000	30,00	30,000
7	цена рыночная	Щиток на 5 групп	buc			96,000
	168165165	Щиток на 14 групп	buc	1,0000	96,00	96,000
8	08-02-153-1	Установка проводки 1,5мм*2, 2,5мм*3	100 m			8 601,500
	1	Затраты труда	h-om	145,0000	30,00	4 350,000
	1010179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6?50 мм	t	0,00025	2 300,00	0,000
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0080	2 800,00	21,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	31,1000	82,00	2 550,200
	1020081	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более III сорта	m3	0,0040	4 300,00	21,500
	1130026	Грунтовка ФЛ-03К коричневая	t	0,00026	2 000,00	0,000
	1130176	Сольвент каменноугольный технический, марка В	t	0,0003	2 000,00	0,000
	1130239	Эмаль ХС-720 серебристая антикоррозийная	t	0,00039	2 000,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,9400	20,00	78,800
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	21,1000	20,00	422,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	32,6000	20,00	652,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,5300	200,00	506,000
9	08-02-153-1	Установка проводки 6мм*5	100 m			8 587,000
	1	Затраты труда	h-om	145,0000	30,00	4 350,000
	1010179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6?50 мм	t	0,00025	2 300,00	0,000
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0080	2 800,00	28,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	31,1000	82,00	2 550,200
	1020081	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более III сорта	m3	0,0040	4 300,00	0,000
	1130026	Грунтовка ФЛ-03К коричневая	t	0,00026	2 000,00	0,000
	1130176	Сольвент каменноугольный технический, марка В	t	0,0003	2 000,00	0,000
	1130239	Эмаль ХС-720 серебристая антикоррозийная	t	0,00039	2 000,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,9400	20,00	78,800
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	21,1000	20,00	422,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	32,6000	20,00	652,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,5300	200,00	506,000
		3. Потолки				
10	СК50А	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane	m2			217,170

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	122,50	42,875
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,90	39,474
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	27,90	7,533
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,400
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,20	0,888
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,869
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,334
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,240
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
14	CK26D	Багеты из пенопласта	m			22,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2743123549027 - Б	Багеты	m	1,0000	12,00	12,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		4. Отделка				
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			123,145
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	490,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
16	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5	m2			28,640

1	2	3	4	5	6	7
		mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,000
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	15,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Стены из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			310,065
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,70	12,510
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		5. Оборудование				
18		Вытяжка кухонная.	buc			900,000
	1/11	Вытяжка кухонная	buc	1,0000	900,00	900,000
19		Изготовление вытяжки из нержавеющей стали	buc			4 000,000
	1/12	Вытяжка из нержавеющей стали	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000
		6. Коридор				
		6.1. Коридор, укладка плитки на стены				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		6.2. Электрика				
21	08-03-526-1	монтаж Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А	buc			167,594
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,800
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	82,00	5,740
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	40,00	1,960
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	25,00	30,500
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,360
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,280
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	240,00	1,440
	1019852	Краска	kg	0,0360	44,00	1,584
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	2 200,00	2,200
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,60	34,160
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,60	5,600
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	11,00	0,220
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	80,00	0,960
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,0020	20,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,600
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,400
22		Выключатель одноклавишный	buc			35,000
	221515802-22о	Включатель одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,000
23	08-03-591-11	Установка розеток с заземляющим контуром, двойные	100 buc			3 223,600
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	30,00	2 202,000
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	2 800,00	0,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	25,00	510,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	24,00	489,600
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	20,00	2,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	200,00	20,000
24	08-03-599-9	Установка щита на 2 группы	buc			225,977
	1	Затраты труда	h-om	3,3600	30,00	100,800
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0410	240,00	9,840
	1019852	Краска	kg	0,2000	44,00	8,800
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0410	347,00	14,227
	5009061	Втулки изолирующие	buc	21,0000	3,50	73,500
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,60	5,600
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	15,00	1,860
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	11,00	0,220
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	80,00	1,280
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	20,00	0,200
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	15,00	7,650
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,000
25	цена рыночная	Автомат, выключатель 16А	buc			30,000
	6516516851651	Автомат выключатель 16а	buc	1,0000	30,00	30,000
26	цена рыночная	Щиток на 5 групп	buc			96,000
	168165165	Щиток на 14 групп	buc	1,0000	96,00	96,000
27	08-02-153-1	Установка проводки 1,5мм*2, 2,5мм*3	100 m			8 587,000
	1	Затраты труда	h-om	145,0000	30,00	4 350,000
	1010179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6?50 мм	t	0,00025	2 300,00	0,000
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0080	2 800,00	28,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	31,1000	82,00	2 550,200
	1020081	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более III сорта	m3	0,0040	4 300,00	0,000
	1130026	Грунтовка ФЛ-03К коричневая	t	0,00026	2 000,00	0,000
	1130176	Сольвент каменноугольный технический, марка В	t	0,0003	2 000,00	0,000
	1130239	Эмаль ХС-720 серебристая антикоррозийная	t	0,00039	2 000,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,9400	20,00	78,800
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	21,1000	20,00	422,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	32,6000	20,00	652,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,5300	200,00	506,000
		6.3. Потолки				
28	СК50А	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из	m2			217,171

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	122,50	42,875
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,90	39,476
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	27,90	7,532
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,400
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,20	0,888
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,501
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,870
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,90	8,334
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,021
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			44,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,240
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
32	CK26D	Багеты из пенопласта	m			22,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2743123549027 - Б	Багеты	m	1,0000	12,00	12,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		6.4. Отделка				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			123,145
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	490,00	14,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
34	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на	m2			28,640

1	2	3	4	5	6	7
		стены из раствора) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	3,000
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	15,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Стены из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			310,065
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,70	12,510
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.